
 

Referat for Årsmøde i Ældre Sagen, Rødovre lokalafdeling 7.marts 2026 

I årsmødet deltog 61 lokale medlemmer.  

1. Valg af dirigent. Formand Arne Møller Madsen foreslog Carsten Thaarup, som blev valgt. 

2. Bestyrelsens beretning ved Arne M.M.  

De tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer blev præsenteret. Medlemstallet er nu på 7418, hvilket er 300 flere 
end sidste år, en stigning der i en årrække har været stabil. 

Som følge af Sundhedsreformen sker der 1.1.27 en overflytning af kommunale opgaver/ansvarsområder til 
regionerne. Det drejer sig om genoptræning efter sygehusbehandling, forebyggelse og sygepleje samt ansvaret 
for døgnpladser. Kommunerne mister indflydelse og økonomi. 

Deltager i aktiviteter opfordres til at benytte Mobilepay, da der er besværligt for kassereren at komme af med 
kontanter, især mønterne. 

Lokalforeningens Ældre og Sundhedsudvalg har som mål at være åbne overfor omgivelserne. Udvalget mødtes 
i efteråret med borgmesteren, socialudvalgsformanden og en række ledere på socialområdet. Ældrechefen fik 
opgaven med videreudviklingen af samarbejdet med Ældre Sagen, som led i et øget samspil  

Civilsamfundet. Konkret er vi gået i gang med at samarbejde om Danmark spiser sammen i april måned, hvor 
plejehjemmene og hjemmeplejen vil udvælge borgere til hhv. den 21.4.og 24.4. Ældresagen har til opgave at 
finde frivillige, der vil følges med borgerne. Skemaer til at melde sig findes ved bordene. 

Vi savner i høj grad frivillige til ”den hjælpende hånd”, som desværre ligger stille og efterspørges ofte. Der blev 
vist en lille film herom. Vi mangler også flere skolevenner, som efter debut på Nyager skole fungerer godt og nu 
også efterspørges på Islev skole. 

I bestyrelsen har der været flere indgående drøftelser om vilkår for busture. Udfordringen er, at selv med pæne 
tilskud pr. deltager bliver deltagerprisen høj. Det er en aktivitet, hvor relativt få får glæde af store tilskud. Derfor 
er det besluttet, at sommerturen den 12.6. bliver gennemført som den sidste sommerbustur og der 
gennemføres en julebustur til nedsat deltagerbetaling. 

Herreværelset er en vigtig aktivitet som er vokset sig så populær siden etableringen i 2023, at det kniber med at 
få plads til alle, der ønsker at deltage. I årets løb har arbejdsgruppen bag fået 10.000 kr stillet til rådighed til 
foredrag og underholdning. 

I samarbejdet med det lokale VUC er det blevet muligt at tilbyde vores medlemmer gratis IT kurser, som 27 
aktuelt deltager i. 

Vi har fokus på vores tilbud til frivillige, vi har bl.a. afholdt et møde med oplæg om værdien af fællesskaber. 

Det er lykkedes at få nye aktivitetsledere til madhold og seniorgymnastik. 

Formand Arne afsluttede sin beretning med at takke bestyrelsesmedlemmerne for deres engagementet, som er 
forudsætning for mange af aktiviteterne. 

Debat blandt årsmødedeltagerne: 

Samarbejde med seniorrådet blev efterlyst og den nyvalgte næstformand fra seniorrådet lovede at arbejde for 
et samarbejde. En deltager spurgte om der også kunne etableres et ” kvindeværelse” når der er et 
”herreværelse.” 

3. Regnskab.  



Dirigenten oplyste at årsregnskabet er godkendt i Ældre Sagen, hvorefter Kasser Bente Piper gennemgik 
indtægter, udgifter, aktiver og passiver for 2025. Fra landsorganisationen modtager afdelingen 15 kr pr medlem 
og 140kr for hver frivillig. Derudover modtager vi støtte bl.a. fra kommunen. 

Derefter var der en pause. 

4. Fremtidigt arbejde.  

Rødovre er, sammen med Esbjerg og Køge, genstand for et projekt ” Samvær lige om hjørnet” mellem Ældre 
Sagen og DAB/Lejerbo. Målet er at igangsætte aktiviteter for isolerede beboere og sårbare seniorer. 
Aktiviteterne skal bygge videre på de erfaringer, som projektets to medarbejdere har med fra Esbjerg.  

Forsat samarbejde med Rødovre kommunes Ældreområde. Fokus på de nye elementer i Ældreloven; fast 
teams og selvbestemmelse. 

Sundhedsreformen- Ældresagen etablerer sundhedsudvalg, hvor vi ”hører til ”i Københavns Omegn Nord. 

Hvordan udvikler vi bedre kommunikation med vores medlemmer? Når Rødovre Lokalnyt stopper bliver 
hjemmesiden, opslag på Bibliotekerne og i porten på Rødovregaard samt nyhedsmail af afgørende betydning. 

Hvad gør vi, når der ikke er plads til alle interesserede i vores aktiviteter? Dublerer vi? Kan vi få nye 
aktivitetsledere? 

Digitalisering. 

Indlæg fra salen: 
Rødovre kommune har et site, hvor aktiviteter kan fremgå. Har I overvejet at spørge medlemmerne hvordan de 
vil informeres? Fremfor venteliste, kan der laves et rul.  
 
5. Ingen indkomne forslag 

6. Valg til Bestyrelsen 

Opstillede og valgte er: 

Laila Parbst 

Ole Steenberg 

Sven Gamst Johansen 

Henning Kristensen 

Bente Piper 

7. Valg af suppleanter 

1. suppleant Susanne Schiøler 

2. suppleant Lissi Nielsen 

3. Suppleant Helle Albæk 

8. Eventuelt 

Sven Arne Steffensen, frivilligkoordinator orienterede om at der mandag hhv. kl 10.00 og 12.00 er 
informationsmøde for nye frivillige 

Der blev efterspurgt aktiviteter sent om eftermiddagen, så det kan forenes med at gå på arbejde. 

Sven Gamst takkede formanden for hans gode indsats. 


